<sup>1</sup> *Edi., cujus regnum transitorum est: Mss., transitorium. (a) Verbe, mali.*

justi et boni, non habentes in corde nisi gloriosissima quæ de te dicta sunt, civitas Dei (Psal. lxxvii, 3). Et quasi angariam faciunt in civitate transitura, et illic a doctoribus civitatis sanctæ jubentur servare fidem præpositis suis, *sive regi quasi præcellenti, sive ducibus tanquam ab eo missis ad vindictam malorum, laudem vero honorum; sive servi, ut dominis suis subditi sint* (1 Petr. ii, 13, 18), et Christiani Paganis; et servet fidem meliori deteriori, ad tempus serviturus, in æternum dominaturus. Fiunt enim ista donec transeat iniquitas (Psal. lvi, 2). Jubentur servi ferre dominos iniquos et difficiles: cives Babyloniarum jubentur tolerari a civibus Jerusalem, et amplius obsequiorum exhibentibus, quam si cives essent ex ipsa Babylonia; tanquam implentibus, *Qui te angarimerit mille passus, eade cum illo alia duo* (Matth. v, 41). Hanc totam civitatem dispersam, diffusam, permixtam, alloquitur his verbis, et dicit: *Quousque appositis super hominem? Interfice omnes; et qui foris estis tanquam spinæ in sepiibus, aut tanquam ligna instructosa in silvis; quique intus estis tanquam zizania, vel tanquam palea; omnes quotquot estis, separati, permixti, tolerandi, separandi, interficite omnes: tanquam parieti inclinato et maceræ depulsæ. Verumtamen honorem meum cogitaverunt repellere. Non dixerunt, sed tamen cogitaverunt. Cogitaverunt repellere honorem meum.*

9. *Cucurri in siti.* Retribuebant enim mala pro bonis (Psal. xxxiv, 12). Illi interficiebant, illi repellebant; ego eos sitiham: illi honorem meum cogitaverunt repellere; ego eos in corpus meum sitiham trajicere. Bibendo enim quid facimus, nisi humorem foris positum in membra mittimus, et in corpus nostrum ducimus? Hoc fecit Moyses in illo capite vituli. Caput vituli, magnum sacramentum. Caput enim vituli corpus erat impiorum, in similitudine vituli manducantis fenum (Psal. cv, 20), terrena quærentium: quia *omnis caro fenum* (Isai. xl, 6). Erat ergo, ut dixi, corpus impiorum. Iratus Moyses in ignem misit, comminuit, in aqua sparsit, bibendum populo dedit (Exod. xxxii, 20); et ira Prophetæ administratio facta est prophetiæ. Corpus enim illud in ignem mittitur tribulationum, et verbo Dei comminuitur. Paulatim enim desistunt ab unitate corporis ejus. Sicut enim vestimentum, ita per tempus absumitur. Et unusquisque qui sit christianus, separatur ab illo populo, et quasi a massa comminuitur. Conspirati oderunt; comminuti<sup>1</sup> credunt. Et quid jam evidentius, quam quod in corpus illud civitatis Jerusalem, cujus imago erat populus Israel, per Baptismum trajiciendi erant homines? Ideo in aqua sparsum est, ut in potum<sup>2</sup> daretur. Hoc usque in finem sitiit iste; currit, et sitiit. Multos enim bibit; sed nunquam erit sine siti. Inde est enim, *Sitio, mulier, da mihi bibere* (Joan. iv, 7). Samaritana illa ad puteum sitientem Dominum sensit, et a sitiente satiata est: sensit prius illa sitientem, ut biberet